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under de nuværende Forhold, i alt Fald 
saa længe vi bleve ved at bygge ny Jærn- 
baner. Den Mening er jeg ikke alene 
med, thi her har jeg den mest ubetingede 
Tilslutning fra et æret Medlem her i Sa- 
len, nemlig det ærede Medlem fór Ribe 
Amts 3die Valgkreds (Jens Busk). Han 
var jo selv særdeles - forbavset over 홢 det 
har han udtalt gentagne Gange 홢, at en 
af de nuværende Kommissærer, . ganske 
vist den, der havde det meste Arbejde, 
overhovedet var i Stand til at udføre al 
den Gerning, han havde. Men saa vil jeg 
gerne spørge det ærede Medlem, hvor han 
nu kan tænke sig, at den samme Mand 
kan udføre al den Gerning, som de øvrige 
5 Kommissarier have, tillige med hans 
eget? De to .Standpunkter lade sig dog 
vist ikke forsvare, der kan vist ikke komme 
Overensstemmelse mellem dem; 

Jeg er vedblivende af den Anskuelse, 
at den Maade, hvorpaa Lovforslaget ordner 
Sagen for Fremtiden, er fuldt forsvarlig, 
og at det vel egentlig er det eneste, der 
ret vel kan være Tale om, at man kan 
komme til i Øjeblikket, da jeg ogsaa næ- 
rer den Anskuelse, at man i dette Tilfælde 
som sædvanlig maa optræde humant over- 
for de Mænd. som nu en Gang have faaet 
denne Gerning, saa meget mere, som der 
mig vitterligt ikke kan fremsættes nogen 
væsentlig Anke mod den Maade, hvorpaa 
de hidtil have udført deres Gerning. Jeg 
skal blot tilføje, at saa vidt jeg har kun- 
net se 홢 det er muligt, jeg tager fejl 홢- 
medfører den ny midlertidige Ordning, 
som skal træde i Kraft, naar Loven er 
vedtagen, i alt Fald for en af de nuværende 
Kommissarier en ikke ubetydelig Ned- 
gang i hans Indtægter, saa ogsaa der kunde 
der maaske være Anledning til at lade det 
helt og holdent blive ved det bestaaende, 
saa længe de nuværende Kommissarier 
sidde inde med Stillingen1. Men det skal 
jeg ikke komme videre ind paa, idet jeg 
anser den Maade, hvorpaa Lovforslaget 
ordner Sagen midlertidig indtil Embeds- 
ledighed, for at være fuldt forsvarlig. Jeg 
skal fremdeles anbefale Forslaget til Gen- 
nemførelse, omtrent som det er. 

L. Rasmussen: Naar jeg har for- 
langt Ordet for nogle faa Bemærkninger 
ved Behandlingen af denne Sag, saa er 
det væsentlig for at understrege og støtte 
den Henvendelse, som fra det ærede Med- 
lem for Nørresundby (J. Jensen, Aalborg 
Amts 1ste Valgkreds) blev rettet til det 
eventuelle Udvalg og elen højtærede Mini- 
ster. Jeg har som Medlem af en Jern- 

banekommission haft med denne Sag at 
gøre, og det staar for mig saaledes, at 
Hovedskavanken ved den nuværende Ord- 
ning: undgaa vi ikke ved den ny, bortset 
i øvrigt fra de mange heldige Forandrin- 
ger, der indføres. Hovedskavanken ved 
den nuværende Ordning er for mig dette, 
at man her blander to Ting sammen, der 
slet ikke- have noget med hinanden at 
gøre, og som kræve ganske forskellige For- 
udsætninger, for a t  de virkelig kunne 
udføres paa forsvarlig Maade, nemlig Stil- 
liÚgen som Formand for Ekspropriations- 
og Taksationskommissionen ved ny Jern- 
baneanlæg og Stillingen som Statens til- 
synshavende ved Driften af Jernbanerne. 
Det er saa forskellige Stillinger, at jeg 
synes, man som Regel kan gaa ud fra, at 
det er meget vanskeligt ,at finde Folk, der 
virkelig have de Egenskab.er der ere nød- 
vendigé: for at udføre begge, Hverv. En 
Mand kan være en meget dygtig Mand til 
at taksere Ejendomme og gøre, Ret og 
Skel der, medens han slet ikke behøver at 
forstaa sig paa den økonomiske og tekni- 
ske Drift af en Jernbane, og omvendt: 
en Mand kan være meget klog, paa den 
tekniske Drift a,f Jernbaner uden at for- . 
staa sig paa at taksere Jord og skifte Sol 
og, Vind lige der. Det forekommer mig 
derfor, at det væsentligste, der skal naas, 
er at skille disse to Forretninger ad, saa 
at man faar Tilsynet med Driften for sig 
og Ledelsen af Ekspropriations- og Taks- 
ationskommissionerne 'for sig. 

Men dertil kommer, at de ogsaa i den 
Forstand ere uensartede Ting, at Tilsynet 
med Driften er noget, man alle Dage skal 
have, og som man derfor kan have en 
fastlønnet EiÉbedsman'd,,til, medens man 
jo ikke altid nødvendigvis har Brug for 
Taksations- og Ekspropriationskommissio- 
nernes Virksomhed, saa at en Leder, af 
disse godt ; kan tænkes i et enkelt eller 
flere Aar ikke at have noget at bestille, 
og det er da ret uhensigtsmæssigt at have 
en fastlønnet Embedsmand "at føde paa, 
naar der intet Arbejde er til ham. Jeg 
vil derfor gerne støtte den af det ærede 
Medlem for Nørresundby fremsatte Hen- 
stilling til det eventuelle Udvalg og den , ' . 
højtærede Minister om at finde en Udvej 
til at adskille de to Ting, som i og for 
sig ikke have noget med hinanden at gøre, 
og som kræve forskellige Forudsætninger 
hos de vedkommende for at kunne udføres 
paa fyldestgørende Maade. 

Naar det ærede Medlem for Ribe 
Amts 3die Valgkreds (Jens Busk) i Dag 
og ogsaa tidligere har ment, at disse Kom- 


